§. 50. Tempore iam elapsso t peruenierit centrum curuedinis cunarum in punctum c , percurso arcu C $c = s$, ita ut ex punto O per c ducta recta O c pavimento in ipso punto contactus occurrat; nunc vero centrum gravitatis totius corporis reperiatur in punto g , existente $c g = c$, quae recta, retro producta, verticali A O occurrat in b et angulus C b c = ϕ indicabit obliquitatem cunarum, quarum corpus in figura perperam per totum circum est designatum; sufficit enim ut basis, quae pavimento in Acta Acad. Imp. Sc. Tom. IV. P. II. X sistit,

sistit; curvaturam habeat ex centro c descriptam; quandoquidem hic oscillationes seu vacillationes tantum infinite parvas consideramus; hoc eo magis notasse iuuabit, quia alioquin centrum grauitatis G aegre infra C incidet. Denique vero totum momentum inertiae corporis cunarum sit, ut supra posuimus, $= Mkk$, designante M pondus totius corporis, cuius quidem ratio iterum ex calculo est egressa.

§. 51. Hoc statu cunarum constituto nunc quidem manifestum est, infinites plures motus reciprocos locum inuenire posse, quam olim assignaueram, ubi scilicet totam investigationem ad oscillationes tantum regulares restrinxeram; praeterea vero, quia ibi paumentum planum assumseram, praesens evolutio huius argumenti non solum multo est generalior, sed etiam omnes motus possibles haec complectitur.

§. 52. Ad statum igitur cunarum propositarum rite cognoscendum totum negotium ad tria elementa reducitur, quorum primum est distantia centrorum ipsius paumenti O et cunarum C , quam ponimus $OC = e$; secundum elementum est profunditas centri grauitatis G infra centrum motus C , quam ponimus $GG = eg = \epsilon$; tertium vero elementum est quadratum kk , per quod tota massa multiplicata praebet momentum inertiae totius corporis respectu centri grauitatis G vel g .

§. 53. Quodsi iam via a centro motus descripta $C\epsilon$ ponatur $= s$ et obliquitas cunarum, seu angulus

Ch

C $b c = \Phi$, postquam ex ternis elementis cognitis eruti fuerint hi duo valores:

$$b = \frac{kk + cc + ce}{2c} + \frac{1}{2c} \sqrt{(k^2 + 2ckk(c-e) + cc(c+e)^2)} \text{ et}$$

$$b' = \frac{kk + cc + ce}{2c} - \frac{1}{2c} \sqrt{(k^2 + 2ckk(c-e) + cc(c+e)^2)}$$

ad datum quodvis tempus t binae litterae s et Φ sequenti modo determinabuntur:

$$s = \beta c \sin\left(t \sqrt{\frac{2g}{b}} + \delta\right) + \beta' c \sin\left(t \sqrt{\frac{2g}{b'}} + \delta'\right) \text{ et}$$

$$\Phi = \beta \frac{(b-e)}{e} \sin\left(t \sqrt{\frac{2g}{b}} + \delta\right) + \beta' \frac{(b'-e)}{e} \sin\left(t \sqrt{\frac{2g}{b'}} + \delta'\right).$$